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آغاز پروازهای عمره از هفته آخر شهریور 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از آغاز پروازهای حج 
عمره در هفته پایانی شهریور خبر داد.  محمد محمدی 
گفت: مجوز  کشوری،  بخش رئیس سازمان هواپیمایی 
تعدادی پرواز حج عمره از عربستان برای هفته پایانی 
شهریور از عربستان اخذ شده و فعلاً شرکت هواپیمایی 

ایران ایر می تواند عملیات حج عمره را انجام دهد. 
 وی با بیان اینکه قیمت تقریبی بلیت حج عمره ۱۷ تا ۱۸ 
میلیون تومان است افزود: از عربستان برای اخذ مجوز سایر 
شرکت های هواپیمایی در عملیات حج عمره درخواست 
کردیم چنانچه موافقت شود سایر شرکت های هواپیمایی 

نیز می توانند زائران حج عمره را جابه جا کنند. 

تسویه مطالبات گندم کاران تا پایان هفته 
بخشیدن  سرعت  از  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
پرداخت مطالبات کشاورزان خبر داد و اظهار کرد: بخش 
عمده مطالبات گندم کاران تا پایان هفته تسویه خواهد شد. 
براساس آخرین گزارش سامانه شرکت بازرگانی دولتی 
ایران )سیفا( تا صبح شنبه ۱۷ شهریورماه، ۱۱ میلیون و ۹۱۰ 
هزار تن گندم از کشاورزان به ارزش ۲۱۰ هزار میلیارد تومان 
تضمینی  خرید  میزان  این  است.  شده  تضمینی  خرید 
نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته ۱. ۶۲۱ میلیون 
کنون ۱۲۱ هزار  تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می دهد.  تا
کز  میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مرا
دولتی خرید تضمینی تحویل داده اند، واریز شده است؛ 
سید حمید پورمحمدی- رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
معاون رئیس جمهور- صبح دیروز از سرعت یافتن پرداخت 
مطالبات گندم کاران طی هفته جاری خبر داد و اظهار کرد: 
بخش عمده مطالبات تا پایان هفته تسویه خواهد شد.  
لازم به ذکر است که در حال حاضر استان های خوزستان 
با یک میلیون و ۶۲۳ هزار تن، کردستان یک میلیون و ۱۶۶ 
هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۱۰ هزار تن، فارس ۹۱۴ هزار 
تن، کرمانشاه ۸۲۵ هزار تن، همدان ۷۰۵ هزار تن، آذربایجان 
غربی ۶۶۶ هزار تن، آذربایجان شرقی ۵۸۷ هزار تن، لرستان 
۵۳۴ هزار تن و خراسان رضوی ۵۲۲ هزار تن بیش ترین میزان 
خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص داده اند.  عملیات 
برداشت گندم در استان ها با اقلیم سرد مانند کردستان، 
کرمانشاه، قزوین، مرکزی، آذربایجان شرقی و  همدان، 
آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، 

خراسان شمالی و لرستان همچنان ادامه دارد. 

برخورد با بانک های متخلف در دریافت ضامن
بانک مرکزی در نامه ای خطاب به مدیران عامل بانک ها 
گذشته خواستار نظارت  کید بر بخشنامه های  ضمن تا
گسترده و ارائه گزارش بانک ها به بانک مرکزی در خصوص 
کمیسیون  ، رئیس  دریافت ضامن شد.  نصرا... پژمانفر
اصل نود مجلس در نامه ای به رئیس بانک مرکزی نسبت 
کسر از حقوق در  به دریافت بیش از یک ضامن، چک، 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری تذکر کتبی داد. 
 بانک مرکزی نیز در نامه ای خطاب به مدیران عامل کلیه 
کید بر بخشنامه های گذشته خواستار  بانک ها ضمن تا
گزارش بانک ها به بانک مرکزی  گسترده و ارائه  نظارت 
شد.  در نامه فرشاد محمدپور معاون تنظیم گری و نظارت 
بانک مرکزی آمده است: بازگشت به نامه شماره ۴۹۹۷۰/۰۳ 
خ ۰۳۰/۰۳/۰۳ موضوع درخواست بررسی و اعلام نظر در  مور
خصوص نماینده محترم مشهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی متضمن دریافت بیش از یک ضامن چک، کسر از 
حقوق و… توسط بانک ها به استحضار می رساند مراتب 
خ  ۱۱۲۴۸/۰۳ مور کیدی شماره  پیشتر طی بخشنامه تأ
۰۳/۰۳/۰۱ به بانک ها و مؤسسات اعتباری ابلاغ شده است.  
که مصادیقی از تخطی از مفاد  علی ایحال، در صورتی 
بخشنامه، موصوف در شبکه بانکی مشاهده شده، منوط 
به اعلام جزئیات و ارسال مستندات مربوط موضوع توسط 
اداره صیانت از مشتریان مؤسسات تحت نظارت بانک 

مرکزی به قید فوریت رسیدگی خواهد شد. 

واردات گوشت قرمز را کاهش می دهیم

کاهش  بر  کشاورزی در جمع خبرنگاران  وزیر جهاد 
کید کرد و گفت: با حمایت هایی که  واردات گوشت قرمز تا
از تولید داخل به ویژه در زمینه دام سبک انجام می دهیم، 
کاهش  سعی می کنیم واردات را با اتکا به تولید داخل 
دهیم. غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی، در چهارمین 
همایش ملی تشکل های اقتصادی در اتاق بازرگانی ایران 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایلنا درباره تداوم 
واردات گوشت قرمز در دولت چهاردهم گفت: سیاست 
اصلی ما ارتقای تولید داخل است تا نیازی به واردات نباشد 
اما تا جایی که این نیاز وجود داشته باشد واردات ادامه 
خواهد داشت، اما با حمایت هایی که از تولید داخل به 
ویژه در زمینه دام سبک انجام می دهیم سعی می کنیم 
واردات را با اتکا به تولید داخل کاهش دهیم.  وی در پاسخ 
کرد: تلاش ما در  به پرسش های دیگر خبرنگاران اظهار 
وزارت جهاد کشاورزی بر این است که در چهارچوب قوانین 
کثر کمک را به تشکل ها به ویژه در تصدی گری امور  حدا
داشته باشیم.   نوری افزود: وزارت جهاد کشاورزی در اموری 
مانند تنظیم بازار در صادرات و واردات نهاده ها این آمادگی 
گذار  را دارد در صورت توان و تمایل تشکل ها امور را به آنها وا
کند.  وزیر جهاد کشاورزی در اظهارنظر درباره صادرات 
محصولات کشاورزی گفت: صادرات را راه توسعه و تقویت 
تولید می دانیم و با توجه به تنظیم بازار داخلی از صادرات 
حمایت خواهیم کرد و نگاه کلی ما به صادرات مثبت است. 

اخبار

مصرف برق خانگی ایران ۱.۵ 
برابر ترکیه

ناظر عالی شرکت های توزیع برق گفت: بر 
اساس اطلاعات سالنامه انرژی جهان سرانه 
کیلوات  مصرف برق خانگی در ایران ۱۰۶۸ 
ساعت بوده در حالی که سرانه مصرف برق 
خانگی در ترکیه ۶۶۴ کیلووات ساعت است. 

سیدسعید میرشریفی در خصوص برخی 
پایین  سرانه  پیرامون  اخیر  شائبه های 
مصرف برق در بخش خانگی ایران نسبت 
به دیگر کشورهای جهان به ویژه کشورهای 
اروپایی گفت: هر کشوری بسته به موقعیت 
و ظرفیت های جغرافیایی، امکانات و منابع 
موجودش تأمین انرژی بخش خانگی را از 
مسیرهای متفاوتی انجام می دهد و به همین 
دلیل مقایسه میزان مصرف یک انرژی خاص 
کشور دیگر  کشور با  در بخش خانگی یک 
تنها به شرطی می تواند صحیح باشد که هر 
دو کشور در خصوص سهم بکارگیری منابع 
مختلف تأمین انرژی خانگی شرایط مشابهی 
داشته باشند.  وی با اشاره به انواع انرژی مورد 
استفاده در بخش خانگی ایران ادامه داد: 
در بخش خانگی ایران هم انرژی برق و هم 
انرژی گاز در فصل گرم و سرد مورد استفاده 
شهروندان قرار می گیرد و این در حالی است 
کشورهای جهان شرایط  که در بسیاری از 
است.   متفاوت  انرژی  تأمین  روش های  و 
میرشریفی با بیان اینکه نزدیک ترین کشور به 
ایران در خصوص منبع تأمین انرژی خانگی 
کشور ترکیه است، اضافه کرد: در بسیاری از 
خانه های کشور ترکیه نیز همانند ایران علاوه 
بر انرژی برق از شعله برای تأمین انرژی خانه 
استفاده می شود و لذا تا حدودی مقایسه 
مصرف برق خانگی در ایران با ترکیه می تواند 
منطقی باشد.  ناظر عالی شرکت های توزیع 
برق اظهار کرد: بر اساس اطلاعات سالنامه 
انرژی جهان سرانه مصرف برق خانگی در 
ایران ۱۰۶۸ کیلووات ساعت است و این در 
حالی است که سرانه مصرف برق خانگی در 
کیلووات ساعت است که  کشور ترکیه ۶۶۴ 
این یعنی سرانه مصرف برق هر ایرانی بیش از 
۱.۵ برابر از هر شهروند ترکیه ای بیشتر است.  
وی در خصوص سرانه مصرف برق کشورهای 
اروپایی مانند آلمان و فرانسه و مقایسه آن 
با مصرف خانگی در ایران نیز گفت: سرانه 
مصرف برق خانگی در آلمان ۱۵۵۲ کیلووات 
ساعت و در فرانسه ۲۵۶۵ کیلووات ساعت 
است که البته همان طور که اشاره شد در این 
کشورها انرژی برق تنها منبع تأمین انرژی 
خانگی است و حتی پخت و پز شهروندان 
این کشورها نیز با برق صورت می گیرد و لذا 
بالاتر بودن سرانه مصرف برق آن ها امری 
کید بر اینکه  بدیهی است.  میرشریفی با تأ
از مقایسه سرانه مصرف انرژی برق کشورها 
حاصل  صحیحی  و  دقیق  نتیجه  اساساً 
بخواهیم  گر  ا کرد:  خاطرنشان  نمی شود، 
میزان مصرف برق کشورهایی که تنها منبع 
مورد استفاده خانگی آن ها برق است را با 
ایران مقایسه کنیم، باید میزان انرژی گاز مورد 
استفاده در بخش خانگی ایران را نیز به انرژی 
برق معادل تبدیل کنیم و پس از آن با مصرف 
کل انرژی مصرفی خانگی این دست کشورها 
مقایسه کنیم.  ناظر عالی شرکت های توزیع 
برق ادامه داد: محاسبات نشان می دهد در 
گاز مصرفی در بخش  صورت تبدیل انرژی 
خانگی ایران به انرژی برق، سرانه مصرف 
برق خانگی ایران به بیش از ۴۵۰۰ کیلووات 
ساعت می رسد که حتی از سرانه مصرف برق 
آمریکا که ۴۳۴۱ کیلووات ساعت است نیز فراتر 
می رود.  میرشریفی متذکر شد: طبق آمار طی 
سی ساله اخیر شدت مصرف انرژی در ایران 
برخلاف جامعه جهانی در حال افزایش است 
و این موضوع بدان معنی است که برای تولید 
کالایی کاملاً مشابه در ایران به طور متوسط 
حدود ۶۰ درصد انرژی بیشتری لازم دارد که 
این موضوع نیز بیانگر بالا بودن مصرف انرژی 

به ویژه انرژی برق در ایران است. 

شاخص کل بورس افت کرد
روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۱۳ هزار و ۶۱۲ واحد افت کرد و در عدد 
دو میلیون و ۸۸ هزار و ۳۹ واحد ایستاد.  
شاخص کل بازار سرمایه دیروز در هجدهمین 
روز از آخرین ماه تابستان نیز مانند روز گذشته 
کاهش داشت. روز یکشنبه شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۶۱۲ واحد افت 
کرد و در عدد دو میلیون و ۸۸ هزار و ۳۹ واحد 
ایستاد.  شاخص هم وزن هم با کاهش ۲۷۱ 
واحد به رقم ۶۶۱ هزار و ۴۲۴ واحد رسید.  
دیروز ۲۶۵ هزار فقره معامله به ارزش ۴,۲۹۵ 
میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.  فولاد، 
فملی و شپنا به ترتیب از نمادهای تأثیرگذار 
قرمز  همگی  که  بودند  بورس  شاخص  بر 
کنش نیز می توان به  شدند. از نمادهای پرترا
فولاد، پترول و وخارزم اشاره کرد. روز یکشنبه 
شاخص فرابورس ایران نیز ۴ واحد کاهش 
داشت و به ۲۱ هزار و ۲۵۶ واحد رسید. تعداد 
معاملات دیروز فرابورس ۱۲۸ هزار فقره و ارزش 
آن ۵,۰۱۷ میلیارد تومان بود. حسینا و خاور 
اثر منفی بر شاخص فرابورس ایجاد کردند، اما 
گرس مثبت شد. شفام، شکام و خاور هم از  زا

کنش بودند.  نمادهای پرترا

: با نزدیک شدن به آغاز  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
، یکی از اصلی ترین  سال تحصیلی جدید و در آستانه ماه مهر
دغدغه های خانواده ها تامین لوازم التحریر برای دانش آموزان 
است. امسال این دغدغه با چالشی بزرگ تر روبه رو شده است؛ 
افزایش چشمگیر قیمت لوازم التحریر که به دلیل ترکیبی از 
عوامل اقتصادی و صنعتی همچون تورم عمومی، نوسانات 
ارزی و قطعی های مکرر برق به وجود آمده است. این افزایش 
قیمت ها، همگام با سایر کالاهای اساسی، فشار مضاعفی بر 
خانواده ها به خصوص اقشار متوسط و کم درآمد تحمیل کرده 
، یکی از مهم ترین دلایل  است. افزایش تورم در ماه های اخیر
گرانی لوازم التحریر اعلام شده است. به گفته کارشناسان؛ 
 ، طبق آمارها، بسیاری از اقلام ضروری لوازم التحریر مانند دفتر
ک کن و کیف های مدرسه با افزایشی بین ۳۰  ، پا مداد، خودکار
تا ۷۰ درصد نسبت به سال گذشته مواجه بوده اند که این امر 
به معنای چند برابر شدن هزینه های خانواده ها برای تهیه 

این اقلام است. 
   قطع برق و مشکلات تولید لوازم التحریر

انجمن  هیات مدیره  رئیس   ، صنعتکار محمودرضا 
ملی«  »آرمان  به  باره  این  در  نوشت افزار  تولیدکنندگان 
گفت: امسال به دلیل قطع برق بسیاری از تولیدکنندگان 
لوازم التحریر به دلیل افزایش ساعات برق از دو روز در سال های 
گذشته به ۳ روز در هفته، با مشکلات مختلفی مواجه بودند که 
قطعاً بر روند تولید محصولاتشان تاثیرگذار بوده است، از سوی 
دیگر همچنین عدم تخصیص ارز دولتی جهت واردات مواد 
اولیه امسال نیز همچون سال های گذشته تولیدکنندگان با 
چالش های بسیاری برای تولید لوازم التحریر و محصولات 
مورد نیاز روبه رو بودند، اما از آنجا که این مشکلی جدید نبوده 
و نیست، سعی کردیم طی سال جاری با تولید تدریجی و دپوی 
محصولات نیاز دانش آموزان در سال تحصیلی جاری را پیش 
بینی کنیم و از این رو به نظر می رسد که مشکلی در تامین لوازم 

و اقلام ضروری نداشته باشیم. 
عدم تخصیص ارز مشکل همیشگی تولیدکنندگان ایرانی

خصوصی  شرکت های  اینکه  به  توجه  با  کرد:  اضافه  او 
تولیدکننده لوازم التحریر با مشکلات موجود در کشور با توجه 
، تحریم ها  به عدم همکاری بانک مرکزی برای تخصیص ارز
و معضل همیشگی واردات مواد اولیه، قطعی برق و... خو 
گرفته ایم، بنابراین برنامه ریزی های لازم را در این زمینه کردیم 
کرده ایم، در  و حتی برای سال های آینده نیز برنامه ریزی 
حقیقت ما به هیچ وجه تولید را در ماه های پیش از آغاز سال 
تحصیلی و بعد از آن در ایام غیر از پیک نیاز به لوازم التحریر 
ادامه می دهیم تا همزمان با شروع سال تحصیلی با مشکل 

مواجه نشویم. 
   گرانی غیرمتعارف نداریم

صنعتکار درباره افزایش قیمت حدود ۳۰ تا ۷۰ درصدی 
لوازم التحریر و محصولات مورد نیاز دانش آموزان در سال 
تحصیلی جدید گفت: نوشت افزارهای تولید شده در کشور که 
حدود ۹۰ درصد نیاز دانش آموزان را تامین می کند که شامل؛ 
ک کن، مدادرنگی، خمیر بازی و... می شود  ، مداد، پا دفتر
بیشتر از سقف نرخ تورم امسال که بالغ بر ۴۰ درصد اعلام شده 
است، نیست و حتی بر اساس برآوردها و بررسی های صورت 
خ افزایش قیمت اقلام ضروری دانش آموزان در سال  گرفته نر
جاری حدود ۱۵ درصد اعلام شده است و افزایش قیمت 
خ یادشده مربوط به اقلام و لوازم  برخی از کالاها بیشتر از نر
دانش آموزی غیرضروری و فانتزی است که متناسب با نیاز 
دانش آموزان به بازار قاچاق و عرضه می شود. او محصولات 
تولیدشده و وارداتی دانش آموزی برای شروع سال تحصیلی 
را متناسب با نیاز جامعه دانش آموزی ذکر و بیان کرد: آنچه به 
شکل قاچاق به کشور وارد می شود یا برخی از واردکنندگان بر 
ضرورت واردات برخی از محصولات به کشور به بهانه نبود آن 
کید می کنند، از منفعت طلبی و ایجاد بازار سیاه  در کشور تا

توسط آنها نشات می گیرد، در غیراین صورت بازار لوازم التحریر 
در آستانه مهرماه با مشکل حادی روبه رو نیست. 

   هزینه یک بسته دانش آموزی 4 میلیون تومان نیست
رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت افزار درباره اعتراض 
برخی از والدین به قیمت حدود ۴ میلیون تومانی مجموعه 
لوازم مورد نیاز یک دانش آموز گفت: تهیه یک بسته کامل 
لوازم التحریر ضروری خوب شامل؛ جامدادی، کوله پشتی، 
دفتر و مداد و خودکار و... یک دانش آموز در سال ۱۴۰۳ حدود 
گون  یک میلیون تومان نیاز دارد و قطعاً بر اساس سلایق گونا
ح توزیع  خ متفاوت خواهد بود. وی از پیش بینی طر این نر
لوازم التحریر در سال جدید برای مناطق محروم خبر داد و 
گفت: امسال هم مانند سال های گذشته بسته های آموزشی 
کامل برای دانش آموزان در نظرگرفته شده است که از ابتدای 
شهریور ماه سالجاری در حال اجراست و براساس پیش 
بینی های صورت گرفته از حدود یک هفته پیش از شروع سال 
تحصیلی سال جاری در بین نیازمندان توزیع می شود و ارزش 

مالی آن حدود۵۰۰ هزار تومان اعلام شده است. 
   سعی بر کاهش فشار به خانواده ها داشتیم

گزارش؛ محسن گلستانی، رئیس اتحادیه  بر اساس این 
صنف نوشت افزار تهران در توضیح وضعیت بازار لوازم التحریر 
در آستانه سال تحصیلی جدید گفت: در حوزه کالا های وارداتی 
، قیمت لوازم التحریر با افزایش  خ ارز به واسطه تغییرات نر
روبه  رو بوده و این رشد قیمت بر روی نوشت افزار داخلی نیز 
اثر گذار بوده، چرا که مواد اولیه بخش قابل توجهی از این اقلام 
نیز وارداتی است. رئیس اتحادیه صنف نوشت افزار تهران ادامه 
داد: افزایش قیمت محصولات پتروشیمی که مواد اولیه اصلی 
بسیاری از تولیدات داخلی نوشت افزار محسوب می شود نیز 
عامل دیگری برای افزایش قیمت تولیدات داخلی لوازم التحریر 
بوده است. گلستانی با اشاره به چالش های تولید لوازم التحریر 
کثر نوشت افزار در کشور معمولا در فصل تابستان  اظهار کرد: ا
تولید می شود که متاسفانه قطعی های اخیر برق کارخانجات 
باعث ایجاد تاثیر منفی بر روند تولید محصولات شده که دلیلی 
برای کاهش عرضه و افزایش قیمت است. وی با بیان اینکه 
مشکل سال گذشته تولید دفتر و تامین کاغذ مرتفع شده، 
عنوان کرد: خوشبختانه امسال در تولید دفتر مشق منگنه ای 
و کاغذ که مورد مصرف عموم و دانش آموزی است مشکلی 
وجود ندارد و با رفع این مشکلات با ثبات یا حتی کاهش قیمت 
کید  روبه رو هستیم. رئیس اتحادیه صنف نوشت افزار تهران تا
کرد: با تلاش  های صورت گرفته در زمینه کالا های اساسی حوزه 
نوشت افزار کمترین فشار به خانوار وارد شده و بیشتر افزایش 

قیمت ها مربوط به کالا های فانتزی در این حوزه است. 

   خانواده ها گرانی را خرید خارج از فصل مدیریت کردند
گلستانی با اشاره به کیفیت تولید محصولات داخلی نسبت 
به نمونه های خارجی، اظهار کرد: کیفیت نوشت افزار ایرانی از 
دید تخصصی حتی در برخی موارد فراتر از انتظار ماست و این 
روند پیشرفت باعث شده که با نمونه های خارجی نیز امکان 
گر مصرف کننده ها از  رقابت وجود داشته باشد. وی افزود: ا
برند های معتبر داخلی برای تهیه نوشت افزار مورد نیاز خود 
کیفیت مطلوبی برخوردار  کنند مطمئنا می توانند از  خرید 
که تولیدات بی اصالت و بی کیفیت نیز در بازار  شوند، چرا
وجود دارد که خرید آن ها توصیه نمی شود. رئیس اتحادیه 
صنف نوشت افزار تهران در مورد تقاضا برای سال تحصیلی 
جدید گفت: هرساله اوج تقاضا از ۱۵ شهریور تا ۱۵ مهر بوده، اما 
باتوجه به وضعیت اقتصادی مردم و مدیریت تقاضا، بازه خرید 
لوازم التحریر از سوی خانوار در این بازه کاهشی و به طول سال 

منتقل شده است. 
   گرانی فقط محدود به لوازم التحریر نیست

لوازم التحریر  گرانی  است؛  کی  حا همچنین  گزارش  این 
آستانه  در  خانواده ها  اقتصادی  مشکلات  از  بخشی  تنها 
سال تحصیلی است. این گرانی ها همزمان با افزایش قیمت 
ک، مسکن و  سایر کالاهای ضروری مانند مواد غذایی، پوشا
هزینه های انرژی رخ داده است. بسیاری از خانواده ها مجبور 
به حذف یا کاهش هزینه های مربوط به تفریحات، آموزش های 
جانبی یا حتی برخی اقلام لوازم التحریر غیرضروری شده اند 
تا بتوانند از پس هزینه های اصلی برآیند. برای کاهش فشار 
 ، اقتصادی بر خانواده ها و بهبود وضعیت بازار لوازم التحریر
می توان با ارائه تسهیلات و یارانه های ویژه به تولیدکنندگان 
داخلی برای کاهش هزینه های تولید و افزایش رقابت پذیری 
کرد، همچنین  آن ها در مقابل محصولات خارجی را یاری 
و  احتکار  از  جلوگیری  برای  دولتی  نظارت های  تقویت  با 
گرانفروشی لوازم التحریر و کنترل دقیق تر قیمت ها، تسهیل 
فرآیندهای وارداتی و کاهش تعرفه های گمرکی برای مواد 
اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان لوازم التحریر و... به تسهیل 
کرد.  و تسریع تولید و توزیع لوازم التحریر در جامعه کمک 
گرانی لوازم التحریر در آستانه سال تحصیلی جدید به یکی از 
چالش های بزرگ خانواده های ایرانی تبدیل شده است. این 
افزایش قیمت ها تحت تاثیر عوامل مختلفی همچون تورم، 
نوسانات ارزی، قطعی برق و مشکلات تولید است. در چنین 
شرایطی، لازم است دولت و نهادهای مسئول با اتخاذ تدابیر 
، فشارهای اقتصادی  مناسب و حمایت از اقشار آسیب پذیر
بر خانواده ها را کاهش دهند تا تمامی دانش آموزان بتوانند با 

آمادگی لازم سال تحصیلی جدید را آغاز کنند. 

»آرمان ملی« از وضعیت بازار لوازم التحریر در آستانه مهرماه گزارش می دهد

بی برقی دامن دانش آموزان را هم گرفت
   بی مهری وزارت نیرو، دانش آموزان را بی مِهر کرد

عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در نشست با اعضای کانون بانک ها 
و مؤسسات اعتباری خصوصی اظهار کرد: 
ناترازی بانک ها یکی از مهم ترین مشکلات 
بانک های  برخی  است.  کشور  اقتصادی 
گرفتند،  خصوصی از ابتدا نادرست شکل 
برخی بعداً ناتراز شدند و برخی متوسط و 
خوب هستند و هیچ کدام عالی نیستند و 
باید شرایط را به سمتی ببریم که شرایط همه 
بهتر شود.  وی به کمبود درآمد صادرات 
خ ارز  نفت، الزام به تأمین برخی کالاها با نر
بینی  پیش  مالیات  همچنین  و  ترجیحی 
شده در بودجه اشاره کرد و ادامه داد: این 
مشکلات به صورت زنجیروار به هم متصل 
هستند و باید به نحوی مدیریت شود که هم 

بانک ها و هم تولیدکننده متضرر نشوند. 
همتی افزود: یک بال ما وزارت اقتصاد و 
بال دیگر وزارت دارایی است، بنابراین تأمین 
خزانه بخشی از وظایف وزارت اقتصاد است. 
کید کرد: تداوم ناترازی بانک ها به  وی تا
خاطر فشار بر نرخ سود، موجب مشکل برای 
بورس می شود و بدون حل مشکل بورس، 
تأمین مالی از بازار سرمایه نیز به خوبی شکل 

نخواهد گرفت. 
وزیر اقتصاد با اشاره به برخی مسائل 
ح شده از سوی مدیران  و مشکلات مطر
عامل بانک های خصوصی حاضر در جلسه 
با مسائل  آشنایی  اینکه به دلیل  بیان  و 

بانکی و اقتصادی، از قبل در جریان بسیاری 
مشکلات است، تصریح کرد: برخی مشکلات 
راه حل بلند و میان مدت دارد و برخی، کوتاه 
مدت؛ پیشنهاد من این است که بنشینید 
و برای حل مشکلات، نوعی اولویت بندی 
که سریع تر قابل حل  کنید تا آنها  طراحی 
است را پیشنهاد بدهید.  همتی با بیان 
اینکه به عنوان مثال در موضوع تسهیلات 
تکلیفی، بنا بر حساسیت ها، ناچار به اولویت 
موضوع  در  کرد:  اظهار  هستیم،  بندی 
پرداخت تسهیلات ازدواج، باید با اغماض 
بیشتری عمل کرد و برای چنین رقمی، به 
سخت  ضامن،  خصوص  در  گیرنده،  وام 
نگیرید. وزیر اقتصاد افزود: در این خصوص 
حتی می توانیم با بانک مرکزی توافق کنیم 
که سفته های دریافت کنندگان وام ازدواج 
را جزو ذخایر صد در صد محاسبه نکنیم و 

به جوانان متقاضی، کمتر سخت بگیریم. 
بانکی  شبکه  مدیران  به  خطاب  وی 
کید من به شما است  گفت: بنابراین آنچه تأ
اینکه، بیایید برنامه ریزی کنید برای حل 
دو سه تا از مشکلات قابل حل که می دانیم 
تا پایان سال ۱۴۰۳ توان رفع آنها را داریم تا 
عجالتاً از میزان ناترازی بانک ها کم شود؛ 
مسأله توسعه عملکرد هم بماند برای بعد 
که شرایط مهیا تر شد. همتی با اعلام اینکه 
جلسه بعد وی، به طور مشترک، با مدیران 
کلیه بانک های دولتی و خصوصی  عامل 

کرد: البته ما به هیچ  خواهد بود، تصریح 
وجه نمی خواهیم در حوزه عملکردی بانک 
اعتقادم  همواره  و  کنیم  دخالت  مرکزی 
این بوده است که این بانک باید استقلال 
لازم را داشته باشد ولی ما و بانک مرکزی 
کار را به  بدون کمک همدیگر نمی توانیم 
پیش ببریم.  وزیر اقتصاد با بیان اینکه بهتر 
است ابتدا مسائل و مشکلات مشترک بین 
بانک های خصوصی و دولتی را حل کنیم و 
سپس به حل مسائل اختصاصی بانک های 
خصوصی و مؤسسات اعتباری بپردازیم، 
کید کرد: به نظر من، اصلاً هیچ مشکل غیر  تأ
قابل حل در کشور وجود ندارد و فقط باید 

اراده حل آن وجود داشته باشد. 
همتی در ادامه با اشاره به مصادیقی از 
موضوعات ترند شده در فضای مجازی و 
رسانه ای کشور طی روزهای اخیر از مدیران 
بانک های خصوصی خواست، در مواجهه 
با انتقادات و حملات رسانه ای، انفعالی 

عمل نکنند. 
کید بر اینکه هیچ مدیر یا بنگاه  وی با تأ
دولتی و خصوصی مصون از خطا و اشتباه 
نیست، تصریح کرد: وظیفه روابط عمومی 
جمله  از  عمومی  و  دولتی  دستگاه های 
اعتباری خصوصی،  بانک ها و مؤسسات 
تخریب  و  مجموعه  رئیس  از  دفاع  صرفاً 
من،  نظر  به  اینکه  کما  نیست،  منتقدان 
روابط عمومی های بانک ها، به جای دفاع 

از فرد، باید از نظام بانکی دفاع کنند. 
همتی پیشنهاد کرد که مسئولان روابط 
عمومی بانک ها، با مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
هماهنگی های لازم را به عمل بیاورند و در 
را  یک همکاری مشترک، اذهان عمومی 
نسبت به عملکرد و مشکلات نظام بانکی 

روشن نمایند. 
وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه مشکلات 
مشترک  هم  با  کمابیش  بانکی،  سیستم 
کید کرد: این مشکلات مشترک را  است، تأ
می توان به طور مشترک با افکار عمومی در 

میان گذاشت. 
گفتنی است، کانون بانک ها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی فعالیت خود را در سال 
کنون اقدامات مؤثری  کرد و تا ۱۳۸۳ آغاز 
در راستای کمک به رشد و توسعه کشور و 
همچنین رونق تولید داشته است. کانون 
بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی هم 
کنون دارای ۱۵ عضو فعال اعم از بانک ها و  ا

مؤسسات اعتباری خصوصی است. 
هماهنگی،  ایجاد  است  ذکر  شایان 
وحدت رویه در عملیات بانکی، همکاری 
خصوص  در  تلاش  و  کانون  اعضای  بین 
بهبود کیفیت ارائه خدمات به مشتریان و 
استقرار روش های نوین بانکداری منطبق 
با بانکداری اسلامی و ضوابط بانک مرکزی از 

جمله اهداف این کانون است. 

وزیر اقتصاد: 

بانک ها درباره ضامن وام ازدواج سخت نگیرند


